
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
 
 

 

Apostila nº 1/2025 do Contrato nº 17/2024-SR/PF/PR
Contratada: ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:  79.283.065/0003-03
 

 

O Superintendente Regional de Polícia Federal no Paraná, Delegado de Polícia Federal, Rivaldo Venâncio, portador da matrícula funcional nº
14.411, no uso das suas atribuições como Ordenador de Despesas, conforme subdelegação de competência prevista na Portaria nº 17.414-DG/PF de 26 de
janeiro de 2023, publicada no BS 019, de 26.01.2023, e considerando o que dispõe a cláusula Sétima do Contrato nº 17/2024-SR/PF/PR SEI 34599643, cuja
contratada é a empresa ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 79.283.065/0003-03  e alterações posteriores,
decorrente do Pregão Eletrônico nº 90002/2024-SR/PF/PR, Processo do Contrato SEI 08385.012093/2023-54, e em observância às disposições da Lei
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/MP nº 5, de 26 de maio de 2017 e legislação aplicável, resolve celebrar o presente Termo de
Apostilamento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas: 

 

1. OBJETO
1.1. O objeto do presente instrumento é:

1.1.1. REPACTUAR os custos relativos à MÃO DE OBRA, com efeitos financeiros a partir de 1º/2/2025, conforme subitem 7.1 do Termo de
Referência 34131606, Cláusula Sétima do Contrato 34599643,  Convenção Coletiva de Trabalho 2025/2027 - Reg. MTE PR000074/2025 SEI 40381712,  com
fundamento no art. 136 da Lei nº 14.133/2021. 

1.1.2. REAJUSTAR os valores referentes aos Custos decorrentes do mercado, sujeitos à variação de preço de mercado, pelo IPCA/IBGE (Índice
Nacional de Preços ao Consumidor Amplo), período de apuração de mar/24 a fev/25, com efeitos financeiros a partir de 15/03/2025, conforme subitem
7.2.b do Termo de Referência e Cláusula 7.2.b e 7.9 do Contrato, com fundamento no art. 136 da Lei nº 14.133/2021.

Planilha de Custos anterior Planilhas de Custos atualizadas

Planilha Administração -  Termo
Aditivo 1/2024  -
doc. SEI 40436628

 

 

Planilha Administração Repactuação de custos relativos à Mão de Obra por Convenção
Coletiva de Trabalho 2025/2027 - Reg. MTE PR000074/2025  SEI 40436830 - efeitos
financeiros a partir de 1º/2/25;

Planilha Administração Reajuste dos valores, referentes aos Custos decorrentes do
mercado, sujeitos à variação de preço de mercado, pelo IPCA/IBGE (Índice Nacional de
Preços ao Consumidor Amplo), período de apuração de mar/24 a fev/25, com efeitos
financeiros a partir de 15/03/2025,  SEI 40536947 - efeitos financeiros a partir de
15/03/2025.

 

2. DO NOVO VALOR MENSAL DO CONTRATO
2.1. De acordo com a planilhas de preços revisadas pela Administração, o valor Mensal do contrato passará de R$ 441.405,02 (quatrocentos e
quarenta e um mil quatrocentos e cinco reais e dois centavos) para R$ 478.865,36 (quatrocentos e setenta e oito mil oitocentos e sessenta e cinco reais e trinta e
seis centavos), perfazendo o valor global anual de R$ 5.746.384,32 (cinco milhões, setecentos e quarenta e seis mil trezentos e oitenta e quatro reais e trinta e
dois centavos), conforme detalhamento abaixo: 

                 

Quadro resumo - Repactuação

Grupo Itens Descrição Local da Execução Quantidade Valor
unitário Valor mensal Valor anual

(12 meses)
VALOR TOTAL

(2 anos)

1

1
Recepcionista

com
periculosidade

Curitiba/PR 46 R$ 5.481,13 R$ 252.131,98 R$
3.025.583,76 R$ 6.051.167,52

2
Recepcionista

com
periculosidade

Londrina/PR 14 R$ 5.421,92 R$ 75.906,88 R$ 910.882,56 R$ 1.821.765,12

2.1
Recepcionista

sem
periculosidade

Londrina/PR 0 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

3
Recepcionista

sem
periculosidade

Maringá/PR (Shopping) 4 R$ 4.348,23 R$ 17.392,92 R$ 208.715,04 R$ 417.430,08

4
Recepcionista

com
periculosidade

Maringá/PR 8 R$ 5.363,99 R$ 42.911,92 R$ 514.943,04 R$ 1.029.886,08

5
Recepcionista

com
periculosidade

Ponta Grossa/PR 5 R$ 5.307,34 R$ 26.536,70 R$ 318.440,40 R$ 636.880,80

Apostilamento 1º Termo de apostilamento (40610709)         SEI 08385.012093/2023-54 / pg. 1

file:///C:/Users/carlos.cjs/Downloads/Planilha%20-%20PGZ%20com%20peric%20e%20REPACT%2025%20e%20insumos%2025.xlsx#Recep_Curitiba!A1
file:///C:/Users/carlos.cjs/Downloads/Planilha%20-%20PGZ%20com%20peric%20e%20REPACT%2025%20e%20insumos%2025.xlsx#Recep_Londrina!Area_de_impressao
file:///C:/Users/carlos.cjs/Downloads/Planilha%20-%20PGZ%20com%20peric%20e%20REPACT%2025%20e%20insumos%2025.xlsx#'Recep_Londrina_Sem%20Peric'!Area_de_impressao
file:///C:/Users/carlos.cjs/Downloads/Planilha%20-%20PGZ%20com%20peric%20e%20REPACT%2025%20e%20insumos%2025.xlsx#Recep_Shop_Maring%C3%A1!Area_de_impressao
file:///C:/Users/carlos.cjs/Downloads/Planilha%20-%20PGZ%20com%20peric%20e%20REPACT%2025%20e%20insumos%2025.xlsx#Recep_Maring%C3%A1!Area_de_impressao
file:///C:/Users/carlos.cjs/Downloads/Planilha%20-%20PGZ%20com%20peric%20e%20REPACT%2025%20e%20insumos%2025.xlsx#Recep_Ponta_Grossa!Area_de_impressao


6
Recepcionista

com
periculosidade

Paranaguá/PR 6 R$ 5.481,55 R$ 32.889,30 R$ 394.671,60 R$ 789.343,20

7
Recepcionista

com
periculosidade

Guarapuava/PR 4 R$ 5.385,58 R$ 21.542,32 R$ 258.507,84 R$ 517.015,68

8
Telefonista

com
periculosidade

Curitiba/PR 2 R$ 4.776,67 R$ 9.553,34 R$ 114.640,08 R$ 229.280,16

TOTAL DO GRUPO 1 89  R$ 478.865,36 R$
5.746.384,32 R$ 11.492.768,64

 

                                                                       
3. VALOR DA APOSTILA

Mês Documento de
referência do valor

anterior
 

Valor Mensal
anterior

 R$

Valor Mensal atualizado
 (Repactuado /

Reajustado)
 R$

SEIs 40436830 (M.O)
e 40536947(Insumos)

Diferenças
apuradas no

período
(a partir de
1º/2/2025)

R$

FEV/25 (Repactuação mão de obra - CCT)1º/02/25 até
28/02/2025

Termo Aditivo 1/2024
SEI 40436628 441.405,02 478.815,28 37.410,26

MAR/25 (Repactuação mão de obra - CCT - de 1º/03 até
14/03)

Termo Aditivo 1/2024   
  SEI 40436628 441.405,02 478.815,28 17.458,13

MAR/25-(Reajuste dos Custos decorrentes do mercado-de
15/03/25 a 31/03/25)

Termo Aditivo 1/2024
SEI 40436628 441.405,02 478.865,36 19.978,85

ABR/25 Termo Aditivo 1/2024
SEI 40436628 441.405,02 478.865,36 37.460,34

MAI/25 Termo Aditivo 1/2024
SEI 40436628 441.405,02 478.865,36 37.460,34

JUN/25 Termo Aditivo 1/2024
SEI 40436628 441.405,02 478.865,36 37.460,34

JUL/25 Termo Aditivo 1/2024
SEI 40436628 441.405,02 478.865,36 37.460,34

AGO/25 Termo Aditivo 1/2024
SEI 40436628 441.405,02 478.865,36 37.460,34

SET/25 Termo Aditivo 1/2024
SEI 40436628 441.405,02 478.865,36 37.460,34

OUT/25 Termo Aditivo 1/2024
SEI 40436628 441.405,02 478.865,36 37.460,34

NOV/25 Termo Aditivo 1/2024
SEI 40436628 441.405,02 478.865,36 37.460,34

DEZ/25 Termo Aditivo 1/2024
SEI 40436628 441.405,02 478.865,36 37.460,34

JAN/26 Termo Aditivo 1/2024
SEI 40436628 441.405,02 478.865,36 37.460,34

FEV/26 Termo Aditivo 1/2024
SEI 40436628 441.405,02 478.865,36 37.460,34

MAR/26 Termo Aditivo 1/2024
SEI 40436628 441.405,02 478.865,36 37.460,34

ABR/26 - (1º/4/25 a 02/4/26) Termo Aditivo 1/2024
SEI 40436628 441.405,02 478.865,36 2.497,36

TOTAL DO APOSTILAMENTO R$ 526.868,67

 

3.1. Em relação aos valores acima, deverão ser verificados pela Equipe de Gestão e Fiscalização, para possíveis ajustes de diferenças, conforme
execução contratual.

 

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. Os recursos destinados a atender as despesas contratuais correrão à conta dos créditos orçamentários consignados à SR/PF/PR, no Orçamento-
Geral da União para o Exercício de 2025, conforme a seguinte classificação:

Fonte: 1000000000

Elemento de Despesa: 339037

Plano Interno: PF99LS9OD25)

PTRES: 172371

Nota de Empenho: 2025 NE 47

 

4.2. No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos próprios para atender às despesas da mesma natureza,
cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

Apostilamento 1º Termo de apostilamento (40610709)         SEI 08385.012093/2023-54 / pg. 2

file:///C:/Users/carlos.cjs/Downloads/Planilha%20-%20PGZ%20com%20peric%20e%20REPACT%2025%20e%20insumos%2025.xlsx#Recep_Paranagu%C3%A1!Area_de_impressao
file:///C:/Users/carlos.cjs/Downloads/Planilha%20-%20PGZ%20com%20peric%20e%20REPACT%2025%20e%20insumos%2025.xlsx#Recep_Guarapuava!Area_de_impressao
file:///C:/Users/carlos.cjs/Downloads/Planilha%20-%20PGZ%20com%20peric%20e%20REPACT%2025%20e%20insumos%2025.xlsx#Telef_Curitiba!Area_de_impressao


 

5. REFORÇO DA GARANTIA CONTRATUAL
5.1. A CONTRATADA deverá Reforçar a garantia contratual anteriormente prestada mantendo a proporção de 5% em relação ao valor global do
Contrato, no prazo de 10 (dez) dias úteis após a assinatura deste termo, prorrogáveis por igual período, a critério do órgão contratante, nos termos da Cláusula
7.25 do Contrato e Condição 4.4 do Termo de Referência, anexo ao Edital do Pregão Eletrônico nº 90002/2024-SR/PF/PR.

 

6. RATIFICAÇÃO
6.1. Ratificam-se as demais condições, no que não contrariem a presente Apostila.

 
 

Curitiba, na data da assinatura eletrônica.
 
 
 

 
RIVALDO VENANCIO

Delegado de Polícia Federal
Superintendente Regional
Ordenador de Despesas

Representante legal da CONTRATANTE
 

 
 
 
 
 

Documento assinado eletronicamente por RIVALDO VENANCIO, Superintendente Regional, em 04/04/2025, às 14:23, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=40610709&crc=69B0B3E0.
Código verificador: 40610709 e Código CRC: 69B0B3E0.

Referência: Processo nº 08385.012093/2023-54 SEI nº 40610709

Apostilamento 1º Termo de apostilamento (40610709)         SEI 08385.012093/2023-54 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=40610709&crc=69B0B3E0


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025040700112

112

Nº 66, segunda-feira, 7 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Justiça e Segurança Pública
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 200005

Número do Contrato: 18/2024.
Nº Processo: 08006.000480/2023-65.
Pregão. Nº 17/2023. Contratante: COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRAT O S / M J.
Contratado: 42.563.692/0001-26 - M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A. Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência do Contrato nº 18/2024, cujo objeto é a prestação de serviços
desenvolvimento, manutenção, sustentação, testes e controle de qualidade de software,
por alocação de perfil profissional de TI vinculado ao alcance de resultados, sem dedicação
exclusiva de mão de obra, sob demanda, com vistas a executar atividades de projeto,
construção, testes, implantação, evolução, manutenção, sustentação e garantia de
qualidade relacionadas ao ciclo de vida de software (item 14), por mais 12 (doze) meses,
na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. Vigência: 18/05/2025 a 17/05/2026.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.383.128,00. Data de Assinatura: 04/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 200005

Número do Contrato: 16/2024.
Nº Processo: 08084.005021/2023-45.
Contratante: COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS/MJ. Contratado:
73.509.440/0001-42 - GENERAL CONTRACTOR CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Repactuar o
Contrato nº 16/2024, em cumprimento ao que dispõe o Item 20 - do Reajustamento de
Preços em Sentido Amplo (Repactuação) do Termo de Referência, Anexo I do Edital PE nº
11/2023, conforme Convenção Coletiva de Trabalho 2025/2026 registrada no MTE em
30/01/2025 sob o número DF000045/2025 e a Convenção Coletiva de Trabalho 2025/2026
registrada no MTE em 30/01/2025 sob o número DF000042/2025. Vigência: 27/05/2024 a
27/11/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 44.098.279,20. Data de Assinatura:
02/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/04/2025).

POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA

INSTITUTO NACIONAL DE CRIMINALÍSTICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2025 - UASG 200406

Número do Contrato: 14/2022.
Nº Processo: 08201.001079/2021-74.
Inexigibilidade. Nº 2/2022. Contratante: DIRETORIA TECNICO-CIENTIFICA- D I T EC / D P F.
Contratado: 07.797.967/0001-95 - NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA. Objeto:
1.1.1. Reajustar o valor total do contrato no percentual de 4,8313% (quatro vírgula oitenta
e três por cento), conforme previsão contida na cláusula segunda. 1.1.2 prorrogar o prazo
da vigência do contrato nº 14/2022 - ditec/pf, por 12 (doze) meses, contemplando-se,
nesta ocasião, o período de 20/04/2025 à 20/04/2026 nos termos do artigo 57, inciso ii, da
lei nº 8.666/93 e na segunda cláusula contratual.. Vigência: 03/04/2025 a 20/04/2026.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 164.198,03. Data de Assinatura: 03/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 03/04/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 200380

Número do Contrato: 1/2024.
Nº Processo: 08220.000463/2024-74.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AC. Contratado:
06.539.992/0001-06 - JORJAO COMERCIO E REPRESENTACAO DE GASES LTDA. Objeto:
Expedir o termo de apostilamento, fundamentado no art.135 da lei 14.133/2021, bem
como na cláusula sétima do termo de contrato, tendo por base o direito da contratada ao
reajuste após o interregno de 1 (um) ano.. Vigência: 19/03/2024 a 19/03/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 16.478,64. Data de Assinatura: 28/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 28/03/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2025 - UASG 200338

Nº Processo: 08280.003217/2025-41.
Pregão Nº 90009/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL
NO DISTRITO FEDERAL
Contratado: 23.740.606/0001-69 - DOMINI SERVICOS DE LIMPEZA LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de mão de obra com dedicação
exclusiva para os postos de Motoristas na SRPFDF.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 02/05/2025 a 02/05/2027. Valor Total: R$
135.247,20. Data de Assinatura: 03/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2025 - UASG 200354

Número do Contrato: 2/2024.
Nº Processo: 08335.006928/2023-22.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MS. Contratado:
03.688.640/0001-24 - GOMES & AZEVEDO LTDA. Objeto: Reajuste dos valores
contratuais, aplicando-se o índice índice nacional da construção civil - incc apurado no
período de dezembro/2023 a outubro/2024, exclusivamente para as obrigações
iniciadas e concluídas a partir de agosto/2024, após a ocorrência da anualidade.
Vigência: 01/04/2024 a 01/04/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
16.866.877,19. Data de Assinatura: 07/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 07/03/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 200386

Número do Contrato: 9/2022.
Nº Processo: 08360.000448/2022-60.
Pregão. Nº 2/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO PA.
Contratado: 14.991.257/0001-67 - NORTE SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 09/2022-sr/pf/pa, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 03/05/2025 a 02/05/2026, nos termos do
art. 57, ii, da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 03/05/2025 a 02/05/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 216.263,88. Data de Assinatura: 03/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 03/04/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 200364

Número do Contrato: 17/2024.
Nº Processo: 08385.012093/2023-54.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DA POLICIA FEDERAL NO ESTADO DO PARANA .
Contratado: 79.283.065/0003-03 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto:
Repactuar os custos relativos à mão de obra, com efeitos financeiros a partir de 1º/2/2025,
conforme subitem 7.1 do termo de referência 34131606, cláusula sétima do contrato
34599643, convenção coletiva de trabalho 2025/2027 - reg. Mte pr000074/2025 sei
40381712, com fundamento no art. 136 da lei nº 14.133/2021 e reajustar os valores
referentes aos custos decorrentes do mercado, sujeitos à variação de preço de mercado,
pelo ipca/ibge (índice nacional de preços ao consumidor amplo), período de apuração de
mar/24 a fev/25, com efeitos financeiros a partir de 15/03/2025, conforme subitem 7.2.b
do termo de referência e cláusula 7.2.b e 7.9 do contrato, com fundamento no art. 136 da
lei nº 14.133/2021.. Vigência: 02/04/2024 a 02/04/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 11.492.768,64. Data de Assinatura: 04/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 4/2025 - UASG 200360

Número do Contrato: 1/2022.
Nº Processo: 08704.003706/2018-45.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SP. Contratado:
18.904.963/0001-85 - DIFARO GUTIERREZ SERVICOS PET - LTDA. Objeto: O presente tem
por objeto a repactuação de preços referente a data base da categoria alocada no
contrato, considerando, principalmente, as alterações decorrente de celebração das
convenções coletivas de trabalho de 2024/2025 (reajustes: piso salarial, auxílio
refeição/alimentação, seguro de vida/auxílio funeral, cesta básica, vale transporte, auxilio
creche e insalubridade).
além disso, foram eliminados os custos não renováveis da planilha de custos e formação de
preços, conforme estabelece a instrução normativa nº 5/2017 - mp, de 26 de maio de
2017.. Vigência: 17/02/2022 a 17/02/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
149.233,08. Data de Assinatura: 03/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 03/04/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 200404

Número do Contrato: 5/2024.
Nº Processo: 08297.004144/2023-63.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE TO. Contratado:
01.711.278/0001-30 - USINA DE TALENTOS, TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL LTDA. Objeto: Concessão de reajuste de valores contratuais, com fulcro na
cláusula sexta do contrato 05/2024 - sr/pf/to, firmado com a empresa usina de talentos,
treinamento e desenvolvimento profissional ltda inscrito no cnpj/mf sob o nº
01.711.278/0001-30.. Vigência: 14/05/2024 a 14/05/2029. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 19.485,00. Data de Assinatura: 04/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2025).

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE POLICIAL
RODOVIÁRIO FEDERAL
EDITAL CONCURSO PRF Nº 103, DE 1º DE ABRIL DE 2025

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL (PRF) torna pública
retificação da convocação do candidato sub judice Francisco Wiliam Lima Pereira, inscrição
nº 10045231, para a matrícula na terceira turma no Curso de Formação Policial (CFP),
mediante a sua exclusão do subitem 1.1.4 e inclusão no subitem 1.1 do Edital Concurso
PRF nº 88, de 27 de janeiro de 2025, e suas alterações.

ANTÔNIO FERNANDO OLIVEIRA

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 11/2020 - UASG 200122

Nº Processo: 08663.002009/2019-81. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA PRF NA
PARAIBA. Contratado: 41.644.220/0001-35 - DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.
Objeto: Considerando que na data de 19/02/2025 foi assinado o contrato administrativo nº
2/2025 (sei nº 63431092) para este mesmo objeto, conforme o processo:
08663.000979/2024-18, o qual foi homologado a empresa sitecnet informatica ltda.,
inscrita no cnpj/mf sob o nº 06.346.446/0001-59.. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 -
Artigo: 1. Data de Rescisão: 01/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2025).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO Nº 3/2020 publicado no D.O de 07/04/2025, Seção
3|PAGINA|. |RETIFICACAO|

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2025 - UASG 200118

Nº Processo: 08659.069727/2024-64.
Inexigibilidade Nº 26/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA PRF NO PARANA .
Contratado: 76.484.013/0001-45 - COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR.
Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação, por parte da contratada, dos
serviços de fornecimento de água, coleta e tratamento de esgoto sanitário, para a
utilização pela contratante, para as matrículas vinculadas ao código agrupador 3306002-4
localizadas nos municípios onde a sanepar detém exclusividade de atuação prevista no
contrato de programa 43/2012 - guarapuava; contrato de concessão 241/80 - maringá;
contrato de programa 160/2016 - londrina; contrato de concessão 359/03 - apucarana;
contrato de concessão tibagi (caetano mendes) 412/05; contrato de concessão 379/04 -
cascavel; contrato de concessão 162/78 - balsa nova (são luiz do purunã); contrato de
programa 108/2014 - foz do iguaçu; contrato de concessão 69/74 - laranjeiras do sul;
contrato de concessão 359/03 - araucária; contrato de concessão 166/77 - santo antônio
da platina; contrato de programa 181/2018 - colombo; contrato de programa 198/2019 -
planalto; contrato de programa 186/2018 - curitiba; contrato de concessão 379/04 -

cascavel; contrato de concessão 42/73 - pato branco.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: I. Vigência: 01/04/2025 a . Valor
Total: R$ 102.822,18. Data de Assinatura: 01/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2025).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	Apostilamento 1º Termo de apostilamento (40610709)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-04-07T02:02:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




